CÔNG BÁO / 13 + 14 + 15 + 16  / 12 - 5 - 2014                    29

UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH KON TUM

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 12/2014/QĐ-UBND              Kon Tum, ngày 10 tháng  02 năm 2014

QUYẾT ĐỊNH
Về việc sửa đổi, bổ sung Quyết định số 37/2013/QĐ-UBND ngày 27/8/2013

về học phí các trƣờng công lập trên địa bàn tỉnh Kon Tum

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KON  TUM

Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày

26/11/2003;

Căn cứ Nghị định số 49/2010/NĐ-CP ngày 14/5/2010 của Chính phủ quy

định về miễn, giảm học phí, hỗ trợ chi phí học tập và cơ chế thu, sử dụng học

phí đối với cơ sở giáo dục thuộc hệ thống giáo dục quốc dân t  năm học 2010-

2011 đến năm học 2014-2015; Thông tư số 29/2010/TTLT-B DĐT-BTC-

BLĐTBXH ngày 15/11/2010 của liên Bộ  iáo dục và Đào tạo - Bộ Tài chính -

Bộ Lao động Thương binh và Xã hội về việc hướng dẫn thực hiện một số điều

của Nghị định số 49/2010/NĐ-CP ngày 14/5/2010 của Chính phủ;

Căn cứ Nghị định số 74/2013/NĐ-CP ngày 15/7/2013 của Chính phủ về

sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 49/2010/NĐ-CP ngày 14/5/2010

của Chính phủ quy định về miễn, giảm học phí, hỗ trợ chi phí học tập và cơ chế

thu, sử dụng học phí đối với cơ sở giáo dục thuộc hệ thống giáo dục quốc dân t

năm học 2010-2011 đến năm học 2014-2015;

Căn cứ Nghị quyết số 05/2012/NQ-HĐND ngày 05/4/2012 về học phí các

trường công lập trên địa bàn tỉnh Kon Tum; Nghị quyết số 13/2013/NQ-HĐND

ngày 04/7/2012 của Hội đồng nhân dân tỉnh về học phí các trường công lập năm

học 2013-2014 (đối với các trường mầm non, phổ thông, chuyên nghiệp) và năm

2013 (đối với các cơ sở dạy nghề) trên địa bàn tỉnh Kon Tum.

Căn cứ Nghị quyết số 37/2013/NQ-HĐND ngày 20/12/2013 về sửa đổi

Nghị quyết số 05/2012/NQ-HĐND ngày 05/4/2012 và Nghị quyết số

13/2013/NQ-HĐND ngày 04/7/2012 của Hội đồng nhân dân tỉnh

Xét đề nghị của Sở  iáo dục và Đào tạo,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Điều chỉnh, bổ sung gạch đầu dòng thứ 2 Khoản 1 Điều 1 Quyết

định số 37/2013/QĐ-UBND ngày 27/8/2013 về học phí các trường công lập trên

địa bàn tỉnh Kon Tum như sau:

- Về đối tượng được miễn, giảm học phí:

         CÔNG BÁO / 13 + 14 + 15 + 16  / 12 - 5 - 2014                    30

+ Theo Nghị định số 49/2010/NĐ-CP ngày 14/5/2010; Nghị định số

74/2013/NĐ-CP ngày 15/7/2013 của Chính phủ và Nghị quyết số 05/2012/NQ-

HĐND ngày 05/4/2012 của Hội đồng nhân dân tỉnh;

+ Học sinh dân tộc thiểu số học mầm non, trung học cơ sở, trung học phổ

thông tại các xã còn lại

Thời gian thực hiện: Đến hết năm học 2013-2014.

Ngân sách địa phương cấp bù cho các cơ sở giáo dục phần học phí được

miễn đối với học sinh dân tộc thiểu số thuộc diện phải đóng học phí theo quy

định của Chính phủ

Điều 2.  iao Sở Tài chính chủ trì, phối hợp với Sở  iáo dục và Đào tạo,

Sở Lao động Thương binh và Xã hội và các đơn vị có liên quan hướng dẫn triển

khai thực hiện Quyết định này

Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh,  iám đốc các Sở:  iáo

dục và Đào tạo, Tài chính, Lao động Thương binh và Xã hội; Chủ tịch Ủy ban

nhân dân các huyện, thành phố; Thủ trưởng các đơn vị liên quan và Hiệu trưởng

các cơ sở giáo dục, đào tạo và dạy nghề công lập thuộc tỉnh chịu trách nhiệm thi

hành Quyết định này

Quyết định này có hiệu lực sau 10 ngày kể t  ngày ký /.

 TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Hùng